۱۳۸۷ھ میں آپ نے صرف کے کتب صرف میر زراعی مولوی رب نواز اور مولوی خونہ میر سے پڑھی۔ اس دوران آپ نے صرف کی کتب زبانی یاد کیں۔ اس

کے بعد مدرسہ نظامیہ میں طویل عرصے تک بڑے بڑے اساتذہ سے کسب فیض کیا۔ ہنگو کے مدرسہ مفتاح العلوم میں فنون کی تکمیل کرنے کے بعد ایشیاء کی عظیم اسلامی یونیورسٹی جامعہ دارالعلوم حقانیہ کا رخ کیا۔ شوال ۱۴۰۰ھ بمطابق جولائی ۱۹۸۰ء کو آپ نے دارالعلوم حقانیہ میں داخلہ لیا۔ عقائد، منطق اور اصول فقہ کے اعلیٰ کتابیں آپ نے یہاں پڑھیں اور اس کے بعد موقوف علیہ اور دورہ حدیث کی تکمیل ۱۹۸۳ء کو یہاں سے کی۔ اللہ تعالیٰ نے آپ کو کمال ذہانت و فطانت سے نوازا تھا۔ دوران طالب علمی اکثر طلباء آپ سے خارجی اوقات میں کتابیں پڑھتے تھے۔